
 

2023 年 8月 

 

保護者のみなさまへ 

 

この夏は「観測史上最も暑い夏になる可能性がある」と WMO(世界気象機関)から発表されました。国

内の小中高生においては、毎年 5000 件前後の熱中症が発生しているとのことで、保護者のみなさまに

おかれましてはご心配な毎日をお過ごしのこととお察しいたします。 

 

ティエラグループ（能力開発センター・山本塾・東進衛星予備校）では、大切なお子様をお預かりする

立場として、「熱中症対策」を講じ、安心して通塾いただけるよう努めてまいります。あわせてご家庭でのご

協力もよろしくお願いいたします。 

 

＜校舎での熱中症対策＞ 

１． こまめな水分補給を指導します。 

２． 適度な休憩をはさみます。 

３． 室内の換気や室温調整を徹底します。 

４． 登塾・帰宅途中の水分補給も忘れないよう指導します。 

５． 体調がすぐれない場合は、保護者に連絡のうえ応急処置をして医療機関へ相談します。 

 

＜保護者のみなさまにお願いしたいこと＞ 

１． 水筒や飲み物を必ず持参してください。 

２． 衣服を工夫し、必要に応じて冷却グッズを身につけてください。 

３． 自転車通塾の場合は、通気性のよい帽子やヘルメットを着用してください。 

４． 睡眠環境を快適に保つように心がけてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策とあわせて、万全な環境でお子様の体調に留意しながら、学習に集中

していただけるよう対策を講じてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

ティエラコム危機管理対策チーム 

ティエラグループの熱中症対策について 

  


